dominus deus noster, qui in altis habitat, et humilia respicit? (Ps 112,5-6). Respicens te, humilem te inueniat, ne damnet te. Ipse dixit, ipse conationatus est, ipse ad hanc salutem genus humanum vocavit: *discite a me*, inquit, non creare creaturam; *discite quoniam mitis sum et humilis corde*. *In principio erat* (Io 1,1): quid excelsus? *Verbum caro factum est* (ib., 14): quid humilium? Imperat mundo: quid excelsus? Pendet in ligno: quid humilium? Quando ille ista propter te, tu quid adhuc erigeris, adhuc tumes, follis inflatus? Deus est humilis, et tu superbus? Forte, quoniam dixit *excelsus est dominus, et humilia respicit* (Ps 137,6), dicis tu, Me non respicit. Quid te infelicius, si non respicit, sed despicit? Respectio miserationem habet, despectio contemptum. Sed forte, quia dominus humilia respicit, latere te putas, quia tu humilis non es, excelsus es, superbus es. Non lates hic oculos dei. Vide enim quid ibi dicat. *Excelsus est dominus*. Excelsus certe. Quomodo ad eum pervenias, scalas quaeris? Humilitatis lignum quaere, et pervenisti. [514] *Excelsus est dominus, humilia respicit: excelsa autem*—ne te putes latere, qui superbus es—*excelsa autem a longe cognoscit* (ib.). Cognoscit, sed a longe. *Longe* (370) *est a peccatoribus salus* (Ps 118,155). Humilia quid? de proximo. Mirum machinamentum omnipotentis! Excelsus est, et humilia de proximo respicit; alti sunt superbi, excelsus eos a longe cognoscit. *Prope est*

vosotros hinchada, sino podada. Sentid horror de ella y desterradla. Cristo busca al cristiano humilde. Cristo está en el cielo, está con nosotros, está en los infiernos, no aherrojado, sino liberador. Ese capitán tenemos. Está sentado a la diestra del Padre, pero nos recoge de la tierra, a uno de un modo y a otro de otro; al uno con una dádiva, al otro con un castigo; al uno con la alegría, al otro con la tribulación. Recoja el que recoge. Recoja, para que no perezamos. Recójanos allá donde ya no hay perdición, en aquella región de los vivos en la que los méritos son reconocidos y la justicia es coronada.

S E R M O N 7 1

Tema: El pecado contra el Espíritu (Mt 12,31-32).

Lugar: Desconocido.

Fecha: Probablemente en el año 417 o 418.

1. Un gran problema nos plantea la reciente lectura evangélica. Para resolverlo somos incapaces por nuestra parte; pero nuestra suficiencia viene de Dios, en cuanto podemos recibir o captar su ayuda. Advertid ante todo la dificultad del problema; para que al ver la carga que abruma nuestros hombros, oréis por nuestros trabajos y en el auxilio que se nos